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Calendario Anual
DEL LLEIDA ESPORTIU 2021/2022

AE Prat
Lleida Esportiu
CE Europa
Lleida Esportiu
CD Ibiza I. Pitiusas
Lleida Esportiu
CD Teruel
Lleida Esportiu
Lleida Esportiu
RCD Espanyol B
Lleida Esportiu
Terrassa FC
Lleida Esportiu
SD Ejea
Lleida Esportiu
CD Brea
Lleida Esportiu
Lleida Esportiu
CF Badalona
Lleida Esportiu
CE Andratx
Lleida Esportiu
SD Tarazona
Lleida Esportiu
CD Ebro
SD Formentera
Lleida Esportiu
Cerdanyola del Vallés
Lleida Esportiu
SCR Peña Deportiva
Lleida Esportiu
SD Huesca B
Lleida Esportiu
CD Numancia
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1-1

2-2

0-2

3-0

1-1

0-1

0-0

1-2

2-1

2-1

2-1

0-1

2-1

2-1

1-3

1-0

APL

1-2

2-2

0-1

1-1

4-0

1-0

1-0

Ed i tor ia l

-octub
17-octub
24-octub
31-octub
06-novie
14-novie
21-novie
28-novie
05-dicie
12-dicie
18-dicie

09-enero
23-enero
30-enero
06-febrer
13-febrer
20-febrer
27-febrer
06-marzo
13-marzo
20-marzo
27-marzo
03-abril
10-abril
17-abril
24-abril
01-mayo
08-mayo
15-mayo

Lleida Esportiu
CF Badalona

Lleida Esportiu
CE Andratx

Lleida Esportiu
SD Tarazona

Lleida Esportiu
CD Ebro

SD Formentera
Lleida Esportiu

Cerdanyola del Vallés
Lleida Esportiu

SCR Peña Deportiva
Lleida Esportiu

SD Huesca B
Lleida Esportiu

CD Numancia
AE Prat

Lleida Esportiu
CE Europa

Lleida Esportiu
CD Ibiza I. Pitiusas

Lleida Esportiu
CD Teruel

Lleida Esportiu
Lleida Esportiu
RCD Espanyol B
Lleida Esportiu

Terrassa FC
Lleida Esportiu

SD Ejea
Lleida Esportiu

CD Brea
Lleida Esportiu

EL MÁS DIFÍCIL TODAVÍA
Entrando en la última decena de partidos de la

fase regular, afrontamos una de las pruebas más di-
fíciles del mundo futbolístico: el examen de los dos
partidos consecutivos en casa. Hemos superado la
inacción de algunos dirigentes a principio de tem-
porada, hemos dado la cara en una primera vuelta
de gran sacrificio, nos ha parecido ver la luz al final
del túnel con la inyección económica recibida y te-
memos estar entre dos corrientes de agua que ame-
nazan con arrastrarnos sin saber si hacia la nada o
hacia una abrigada orilla. Nada de todo esto es com-
parable a la faena a realizar en estos dos próximos
envites. Solo nos sirve hacer un 6 de 6 y creernos
que aún estamos vivos para conseguir el objetivo del
play off de ascenso del que, esta jornada, nos separan
seis puntos. Hoy nos vista el CD Ebro y, por enésima
vez con los rivales que aparecen por el Camp d’Es-
ports, vuelven a ser dos puntos los que nos distancian
de ellos. Los hombres de Raúl Jardiel llegan tras dos
resultados positivos ante equipos de la zona alta -vic-
toria ante el Teruel y empate ante el Formentera,
pero esta tarde deben marchar de vacío. Debemos
destacar al dúo de goleadores de los zaragozanos, for-
mado por Álex Altube (7 goles) y por Éder Díez (4),
ex jugador nuestro en la 2019-20 de destacable juego
aéreo. 

El pasado martes -8 de marzo- celebramos el Día
Internacional de la Mujer. Varios nombres de pila
nos servirían para hablar de fútbol con acento de fé-
mina: Victoria, Consuelo, Amparo, Pilar, Dolores,
Ángeles, Milagros, Fe, Diana, Remedios, Esperanza
o Gloria, pero merece toda la atención Ona Bara-
dad, autora del primer gol con firma leridana del pri-
mer equipo azulgrana, logrado en la victoria ante el
Deportivo Alavés.

SÍ SE PUEDE

Liga de Las Estrellas
Jornada 28

1.
2. 
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

R. Madrid
Sevilla FC 
FC Barcelona (-1)
At. Madrid  
R. Betis
R. Sociedad 
Villarreal CF 
Ath. Bilbao
Valencia CF
RC Celta de Vigo  
CA Osasuna
RCD Espanyol
Rayo Vallecano (-1)
Elche CF
Getafe CF
RCD Mallorca 
Granada CF 
Cádiz CF
Dep. Alavés
Levante UD

63
55
48
48
46
44
42
40
36
35
35
32
31
29
27
26
25
24
22
18

l e s  o f r e c e                       

sábado,
12 de marzo

viernes, 11 de marzo

Interesante colaboración con la Revista Don Gols 
para informar a nuestros abonados y seguidores de toda nuestra actividad. 

Lewandoski - Bayern Munich

CONTACTO:
info@atleticlleida.com
630134 966
Camp Ramón Farrús
Carrer del Riu Ebre s/n

HORARIO OFICINA:
De dilluns a divendres
18:30-20:30

El Atlètic Lleida disputaba este pasado sábado
un importante partido ante un buen y sólido
equipo como es el C.F. Martorell, y lo hacía
con la casi necesidad de ganar después de ha-
ber sumado un punto en las dos anteriores jor-
nadas. Y los azules, no lo pudieron hacer mejor.
Victoria y goleada convin-
cente (Soldevila x2, Ramo-
net y Pere) que permite a
los de Turull seguir en la 2a
posición de la tabla a tan
solo un punto del líder y que
cuenta con un partido más.
Precisamente contra el líder
U.E.Rapitenca será el pró-
ximo partido, este domingo
a las 12:00 h en el estadio
de la Devesa.

Victoria contundente
para recuperar sensaciones

www.atleticlleida.com

At. Madrid
Levante UD
Granada CF

Villarreal CF
Getafe CF

Rayo Vallecano
R. Betis

R. Sociedad
FC Barcelona
RCD Mallorca

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Cádiz CF
RCD Espanyol
Elche CF
RC Celta de Vigo
Valencia CF
Sevilla FC
Ath. Bilbao
Dep. Alavés
CA Osasuna
R. Madrid

domingo,
13 de marzo

lunes, 14 de marzo



Hoy  nos  v i s i t a . . . CD Ebro
Últ imo  equ ipo  t i t u l ar

CD Ebro · Año de fundación: 1942 · Estadio actual: Pedro Sancho (Zaragoza)

PORTEROS

Eduardo Loscos

Rubén Cebollada

DEFENSAS

Álvaro Meseguer

Jorge Adán “Guti”

Ayoze Placeres

Pablo Ballesteros

Nahuel Omiliani

Abraham Minero

Jordi Méndez

Oier Sarriegi

Raúl Sola

MEDIOS

Abel Suárez

Noel Carbonell

Guillermo Alonso

Óscar Sanz

Nando Quesada

Miguel Díaz

Iván Elena

DELANTEROS

Álex Altube

Eder Díez

Valentín Prieto

Víctor Charlez

Marvin Kombe

En trenador
Raú l

Jard ie l
Zaragoza. Basílica del Pilar

P lan t i l l a  202 1/2022

Loscos

Placeres Adán

Sarriegi Minero

Óscar
Sanz

Quesada

Meseguer

AltubeEder
Díez

Iván
Elena



4

4 El atleta leridano Bernat Erta ha sido convo-
cado para competir con el 4x400 español en el Mun-
dial de Belgrado que se disputará el próximo fin de
semana. Junto a Manuel Guijarro, Iñaki Cañal,
Bruno Hortelano y Javier Sánchez, espera hacer un
gran papel gracias a sus marcas individuales. ¡¡¡EN-
GRANAJE EN BUSCA DE MEDALLA!!!   

4 El atleta leridano Cesc Boix, del Club Atlètic
Escatxics, participó el pasado fin de semana en el
Campeonato de España sub-18 en pista cubierta ce-
lebrado en Valencia. El derecho a ser uno de los 12
participantes lo había conseguido alzándose con el
triunfo en los 3000 metros del Campeonato de Ca-
talunya de Sabadell. ¡¡¡FIRME PROMESA!!!

4 La Cursa de la Dona Nayox se ha celebrado
esta mañana por las calles de la ciudad con el río Segre
como eje vertebrador. Después de dos años de parén-
tesis, la gente de Gogogorunners se ha apuntado un
gran éxito de participación y de solidaridad, desti-
nando lo recaudado a la Beca Marta Santamaría.
¡¡¡STOP CANCER!!! 

Actua l i t a t  L l e ida tana

DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

UN TALLER
DE CONFIANZA
CONFÍA EN LOS ESPECIALISTAS EN CHAPA Y PINTURA

PRESUPUESTO SIN COMPROMISO

C/ Enginyer Pau Agustí 37
Pol. Ind. El Segre

mobil 625 242 064
autosprintmecanicas@gmail.com

Pol. Industrial “El Segre”
C/ Victoriano Muñoz, s/n • LLEIDA

www.automotorlleida.com

Tfno. 973 201 350 • 973 201 358
Fax 973 183 085
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AE Prat
CE Andratx

CF Badalona
CD Brea
CD Ebro

CE Europa
Cerdenyola FC

SD Ejea
RCD Espanyol

SD Huesca
CD Ibiza I. Pitiusas

CD Numancia
SD Formentera

LLEIDA ESPORTIU 
SCR Peña Deportiva
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Terrassa FC
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PREMIER  LEAGUE  Stand ings  202 1 -2022 ,  

Leeds United

Manchester C.

Newcastle

SouthamptonLiverpool FC Chelsea FC Arsenal FC

Everton FC

Crystal PalaceWestHam FC Tottenham

Aston Villa NorwichBurnley FC

Manchester U. Wolverhampton

BrightonLeicester FC Brentford Watford



Pol. El Camí dels Frares, c/D, Parcel.la 6, núm, 32
973 257 860 · caldereriaferrerpons@yahoo.es
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Soluciones para cada
Área de Negocio
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JORNADA  25
CD Teruel

CD Numancia

AE Prat

CF Badalona

CE Andratx

CD Ibiza I. Pitiusas

CE Europa

SD Tarazona

CD Ebro

RCD Espanyol B

SD Formentera

CD Brea

SD Huesca B

SCR P. Deportiva

Terrassa FC

SD Ejea

Cerdenyola FC

LLEIDA ESPORTIU

-
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-

-

-
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-
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CD Numancia

CD Brea

SD Huesca

SD Ejea

SCR P. Deportiva

Terrassa FC 

Cerdanyola FC

RCD Espanyol

SD Formentera

AE Prat

CF Badalona

CE Europa

CE Andratx

CD Ibiza I. Pitiusas

SD Tarazona

CD Teruel

CD Ebro

LLEIDA ESPORTIU

13 marzo L A  Q U I N I E L A
13 de marzo de 2022

UD Levante - RCD Espanyol
Granada CF - Elche CF
Villarreal CF - RC Celta de Vigo
Getafe CF - Valencia CF
Rayo Vallecano - Sevilla FC
R. Betis - Ath. Bilbao
R. Sociedad - Dep. Alavés
FC Barcelona - CA Osasuna
UD Almería - CD Lugo
UD Las Palmas - Girona FC
Málaga CF - SD Ponferradina
SD Eibar - SD Amorebieta
R. Sporting - CD Tenerife
R. Oviedo - R. Valladolid
PLENO AL QUINCE:
RCD Mallorca - R. Madrid

Alcalde Areny, 4 
973 281 879

Llonganissa / Conill / Pollastre / Guatlles  
Entrecot / Llom / Cargols / Xai / Carxofes / Calçots

DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

JORNADA  26 20 marzo

Els hi ofereix
la classificaçiò Pt. JU. G E P GF GC

21
18
31
21
18
25
29
26
30
21
31
28
25
25
27
29
38
39

29
30
36
37
29
30
25
26
34
25
29
25
20
22
24
23
20
18

4
4
7
5
7
7
8
9
8
7
9
8
7
10
9
9
13
13

9
8
5
9
6
8
6
6
8
10
7
9
11
7
9
10
6
8

11
11
12
10
11
9
9
9
8
7
8
7
6
7
6
5
5
3

24
23
24
24
24
24
23
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

42
41
41
39
39
35
33
33
32
31
31
30
29
28
27
25
21
17

CD Teruel
CD Numancia
RCD Espanyol
CD Ibiza I. Pitiusas
SD Formentera
SCR P. Deportiva
LLEIDA ESPORTIU 
AE Prat
Cerdenyola FC
CD Ebro
Terrassa FC
CD Brea
CF Badalona
SD Tarazona
CE Andratx
SD Huesca
CE Europa
SD Ejea

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
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E L B R E S S O L D E L S G O L S
Joan EzquerraTROFEUS

TEMPORADA  2021 -2022

CONQUISTADOR

Els jugadors que “conquisten”

ASISTENCIAS

El jugador de l’equip que facilita 
els gols amb les seves passades

Bona ire

Trofeu

ZAPPAZAPPA
CLAU

Al jugador que hagi estat clau 

Academia

Pol. Ind. Camí dels Frares

P ICH ICH I  LLE IDATÁ
Moha ..............................................127

David López ..................................100

Neeskens ........................................96

Febas................................................96

Febas.....................5
Moha.....................5
David López..........3
Quim Araujo .........2
Lamin.....................1
Colau ....................1
Diego Garzón .......1

Monterde ..............1
Gaixas...................1
Neeskens ..............1
Mejía .....................1
Alpha.....................1
Joanet ...................1
Fall .........................1

Moha.....................6
Neeskens ..............4
Febas.....................2
Monterde ..............2
Sanku ....................1

Alpha.....................1
Yasser....................1
Araujo ...................1
Mejía .....................1
Joanet...................1

Moha ..............................................129

David López ....................................99

Neeskens ........................................93

Monterde ........................................90

Bona ire

Ctra. N II, Km. 471 · 973 206 298 

Carns a la Brasa
Cargols a la Llauna

Carrer Alcalde Costa, 63 • 25002 LLEIDA • Tlf. 973 26 81 92 • www.casapique.com

Restaurante

Passatge Pompeu 6

GalaxiaTél. 973 220 132

EL CUENTO DE NUNCA ACAVAR
La polémica y el debate no nos dan una jornada de tregua. El

tiempo de juego efectivo parece haber dejado paso a las manos
dentro del área, pero necesitamos, se empiece por donde se em-
piece, acciones urgentes. Me sumo a los no partidarios de jugar al
fútbol a tiempo parado. Con varios cartelones de tiempo aña-
dido de doble dígito se acabarían muchas tonterías. ¿Se ima-
ginan mirar la tablilla del cuarto árbitro y ver, después de frotarse
los ojos, 18 o 20 minutos de juego extra? Falta valentía y, encima,
estamos reglamentando en contra de la autoridad arbitral. Salir del
terreno de juego por la banda opuesta -o por alguno de los fon-
dos- cuando uno es sustituido solo puede traer consecuencias ne-
gativas, en forma de gestos ofensivos o acciones deleznables como
dar recuerdos a familiares varios o lanzar escupitajos. Los árbitros,
recuerden, pueden amonestar al jugador cambiado y/o deben aña-
dir tiempo suplementario al partido. 

La deriva tecnológica que está tomando nuestro amado de-
porte nos traerá, más pronto que tarde, la eliminación de los asis-
tentes, siendo sustituidos por cámaras similares a las de las
pruebas atléticas de velocidad. Mejor sería la utilización de un
sencillo puntero láser para marcar el lugar exacto desde el que
sacar faltas y saques de banda. 

Respecto a las manos dentro del área, deberían ser siempre
punibles. Sean de rebote, involuntarias, estar en posición na-
tural o cualquier variedad imaginable. En baloncesto, pies son
pies (haya intención o no) y todo el mundo lo entiende. Por una
simple cuestión de probabilidad, premiaríamos al equipo que más
chafara área rival y ese es uno de los objetivos que nos enseñan
desde la etapa de iniciación: el fútbol se decide en las áreas. 

COJAMOS EL FÚTBOL POR LOS CUERNOS



“Don”
L le ida tá

“Don”
L le ida tá

Don  de  l a  Semana Don de la Temporada

JOANET LÓPEZ. La Federación Ecuatoguineana ha con-
vocado al joven delantero para sus dos próximos
compromisos amistosos, ante Guinea Bissau y ante
Angola, a disputar en la ciudad portuguesa de Lisboa.
Dos nuevas internacionalidades a sumar a su palma-
rés. #experienciastransfronterizas  

© UEFA 1992

R. MADRID
Inter Milán
Sheriff
Shakhtar Donestk

GRUPO D
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1

1

2

GF

14

8

7

2
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GRUPO E
FC Bayern
SL Benfica
FC BARCELONA
Dinamo Kiev
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GRUPO C
Ajax Amsterdam
Sporting Lisboa
B. Dortmund
Besiktas
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Liverpool
AT. MADRID
FC Porto
AC Milan
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GRUPO A
Man. City
PSG
RB Leipzig
Club Brujas

G

4

3

2

1

E

0

2

1

1

P

2

1

3

4

GF

18

13

15

6

GC

10

8

14

20

PT

12

11

7

4

Juventus
Chelsea
Zenit
Malmo

GRUPO HGRUPO G
OSC Lille
RB Salzburg
SEVILLA FC
Wolfsburg

GRUPO F
Man. United
VILLARREAL CF
Atalanta
Young Boys

2021 - 2022

P

1

2

3

4

PJ

6

6

6

6

PJ

6

6

6

6

G

3

3

1

1

E

2

1

3

2

P

1

2

2

3

GF

11

12

12

7

GC

8

9

13

12

PT

11

10

6

5

PJ

6

6

6

6

G

3

3

1

1

E

2

1

3

2

P

1

2

2

3

GF

7

8

5

5

GC

4

6

5

10

PT

11

10

6

5

PJ

6

6

6

6

G

5

4

1

0

E

0

1

2

1

P

1

1

3

5

GF

10

13

10

1

GC

6

4

10

14

PT

15

13

5

1

1-0

0-5

1-1

0-2

PSG
Sporting Lisboa

RB Salzburg
Inter de Milán

OCTAVOS FINAL IDA: 15-16 de febrero 2022 · VUELTA: 8-9 de marzo de 2022
-

-

-

-

R. Madrid
Man. City
FC Bayern
Liverpool

3-1

0-0

7-1

0-1

1-1

2-0

1-1

2-2

At. Madrid
Chelsea

Villarreal CF
SL Benfica

-

-

-

-

Man. United
OSC Lille
Juventus
Ajax Amsterdam

-

-

-

-

JOHN NEESKENS
El defensa estadou-
nidense aún le está
dando vueltas al
penalti fallado en el
duelo ante el CD Te-
ruel. Su confianza y
el orden de lanza-
miento marcado en
el vestuario no cul-
minaron nada bien,
pero la actitud ga-
nadora hará que
vuelva a ofrecerse
en la próxima oca-
sión. #noselodiga-
sapapa
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